Некоммерческое партнерство

«Объединение строителей Республики Коми»

ПРОТОКОЛ
02.03.2011                                                                                                                     № 49              г. Сыктывкар

заседания Совета

Дата проведения заседания: 02.03.2011
Время проведения заседания 10:00

Место проведения: г. Сыктывкар, ул. Интернациональная, 32

Председатель – Петров О.В.
Секретарь – Круглова О.А.
Присутствовали: Члены Совета НП «Объединение строителей РК»: Петров О.В., Уланова Т.А., Васильев Н.В., Кривушин Д.Б. (по доверенности), Куклин Ю.И., Глотов А.А. (по доверенности) итого 6 (шесть) членов Совета.
Общее количество членов партнерства: 11 человек. Кворум имеется.
Приглашенные:

Генеральный директор НП «Объединение строителей РК» - Голосов В.И.
Заместитель генерального директора НП «Объединение строителей РК» - Штриплинг Р.Э.

Представитель ООО «Тейде» Волошин Андрей Вениаминович
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О добровольном выходе из состава Совета Куликова А.А. и о  выборе кандидата на место выбывшего члена Совета, для представления и голосования на общем собрании членов НП «Объединение строителей РК». Докладчик – Голосов В.И.

2. О прекращении членства в Некоммерческом партнерстве «Объединение строителей Республики Коми» в соответствии со статьями 55.7, 55.10 ГрК юридических лиц и в связи с допущенными нарушениями требований партнерства о своевременной и полной оплате членских взносов. Докладчик – Голосов В.И.
3. О приеме строительных предприятий в члены НП «Объединение строителей Республики Коми». Докладчик – Голосов В.И.

4. О принятии решения о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК» Докладчик – Голосов В.И.

5. О принятии решения о переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК» в соответствии с 624 приказом. Докладчик – Голосов В.И.
Выступил Президент НП Петров О.В. с предложением принять повестку дня.

Проголосовали: за – 6, против – нет, воздержался – нет. Решение принято.
1. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. - о добровольном выходе из состава Совета Куликова А.А. Представил на рассмотрение заявление Куликова Алексея Авенировича (выбран 01.10.2009 протокол общего собрания членов № 4).
Предложил выбрать кандидата на место выбывшего члена Совета, для представления его кандидатуры и голосования на общем собрании членов НП «Объединение строителей РК».
Голосов В.И. предложил рассмотреть кандидатуру Мосина Святослава Леонтьевича, директора ООО «Вычегда-Дорстрой», доложил о деятельности данной организации.
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять кандидатуру Мосина Святослава Леонтьевича, директора ООО «Вычегда-Дорстрой» и рекомендовать его для принятия в состав членов Совета на общем собрании членов НП «Объединение строителей РК» 03.03.2011
Проголосовали: за – 6, против – нет, воздержался – нет. Решение принято.
2. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. - о прекращении членства в Некоммерческом партнерстве «Объединение строителей Республики Коми» в соответствии со статьями 55.7, 55.10 ГрК юридических лиц и в связи с допущенными нарушениями требований партнерства о своевременной и полной оплате членских взносов.
Голосов В.И. уведомил членов Совета о полном погашении задолженности по членским взносам двумя кандидатами на исключение из членов партнерства, а именно ООО «Авек» и ООО «Стройкомплект».

Предложил путем открытого голосования исключить их из списка членов партнерства рекомендованных для исключения.
ПОСТАНОВИЛИ:

В связи с оплатой задолженности в полном объеме, исключить ООО «Авек» и ООО «Стройкомплект» из списка рекомендованных на исключение на общем собрании членов партнерства.
Список кандидатов на исключение из членов НП «Объединение строителей РК» рекомендовать общему собранию членов в следующей редакции:

	№ п/п
	наименование организации
	ИНН
	сумма задолженности
(с учетом 1 квартала 2011 года)

	1
	Общество с ограниченной ответственностью   «Планета ОПС»
	1101136754
	75 000 рублей

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Руфинг»
	1101107841
	75 000 рублей

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Акорп»
	1102047987
	60 000 рублей

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Тепломонтаж»
	1101045899
	60 000 рублей

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Аскент-БИС»
	1101076294
	60 000 рублей

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Бугас»
	1102027765
	45 000 рублей

Проголосовали: за – 6, против – нет, воздержался – нет. Решение принято.

3. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. – о приеме строительных предприятий в члены НП «Объединение строителей Республики Коми». Предложено рассмотреть одно заявление:

· ООО «Тейде» ИНН 1101070782

информация о кандидате представлена докладчиком.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены НП «Объединение строителей Республики Коми» Общество с ограниченной ответственностью «Тейде», ИНН 1101070782
Результаты голосования: «ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

4. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. – о принятии решения о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК». К моменту проведения  заседания Совета прошли проверку и рекомендованы контрольным отделом к получению допусков 1 член  НП «Объединение строителей РК», а именно: ООО «Тейде» ИНН 1101070782.
Члены Совета расспросили присутствующего представителя ООО «Тейде» о деятельности данной организации, о специалистах и их квалификации.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять решение о выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену НП «Объединение строителей РК» в следующей редакции:

	№
	Наименование организации
	Виды работ, рекомендованные специалистом контрольного отела
	Результаты голосования членов Совета

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Тейде»
	3. Земляные работы

3.2, 3.3, 3.6, 3.7

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.2, 5.3, 5.6, 5.9

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1, 6.2, 6.3

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1, 7.2

10. Монтаж металлических конструкций

10.1, 10.3, 10.5

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.3.

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1, 16.2, 16.3, 16.4

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.5

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5

19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных

19.1, 19.2, 19.3, 19.4, 19.5, 19.6, 19.7, 19.8, 19.10

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

22.1

23. Монтажные работы

23.1, 23.4, 23.10, 23.11, 23.14, 23.20, 23.21, 23.32

24. Пусконаладочные работы

24.1, 24.3, 24.4, 24.5, 24.6, 24.8, 24.9, 24.19, 24.20, 24.24, 24.25, 24.26, 24.27, 24.28, 24.29, 24.30
	Выдать в полном объеме, кроме:

19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных

19.1, 19.2, 19.3, 19.4, 19.5, 19.6, 19.7, 19.8, 19.10
22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

22.1

23. Монтажные работы

23.10
«ЗА» - 6,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

5. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. - о принятии решения о переоформлении Свидетельства о допуске. Пять членов НП «Объединение строителей РК» обратились с заявлениями о переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с 624 приказом, а так же переоформлением в связи с внесением изменений в перечень работ свидетельства о допуске.

Контрольным отделом была проведена проверка заявлений, на основании которой было рекомендовано внести изменения в допуски 5 нижеперечисленным организациям:

	№
	наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «БСИ-Сервис»
	1101073487

	2
	ООО «Спецмонтажавтоматика»
	1108014113

	3
	ООО «ЖИЛСЕРВИС»
	1106017743

	4
	ООО Буровая компания «Север»
	1106025134

	5
	ООО «Компания Феникс»
	1106013996

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять решение о переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК». Виды работ, к которым допущены вышеуказанные члены НП «Объединение строителей РК» и которые будут указаны в свидетельствах о допуске установить согласно рекомендациям Контрольного отдела НП «Объединение строителей РК», а именно:

	№
	наименование организации
	Виды работ, рекомендованные специалистом контрольного отела
	Результаты голосования

	1
	ООО «БСИ-Сервис»
	6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1, 6.2, 6.3

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1, 7.2, 7.3

10. Монтаж металлических конструкций

10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.6

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.10.

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1, 16.2, 16.3, 16.4

17. Устройство наружных сетей канализации

17.4

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1, 18.3, 18.4, 18.5

20. Устройство наружных электрических сетей

20.5, 20.8, 20.9, 20.10, 20.11, 20.12

23. Монтажные работы

23.1, 23.3, 23.4, 23.14, 23.21, 23.32

24. Пусконаладочные работы

24.20, 24.23, 24.24, 24.26, 24.27, 24.28, 24.29, 24.30, 24.31
	Выдать в полном объеме указанных видов работ, кроме:
23. Монтажные работы

23.3, 23.14, 23.21
«ЗА» - 6,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

	2
	ООО «Спецмонтажавтоматика»
	12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.12.

20. Устройство наружных электрических сетей

20.2., 20.5., 20.8., 20.10., 20.12.

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

22.6., 22.8.
24. Пусконаладочные работы

24.4., 24.5., 24.6., 24.8., 24.9.
	Выдать в полном объеме указанных видов работ
«ЗА» - 6,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

	3
	ООО «ЖИЛСЕРВИС»
	12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.9, 12.10, 12.12

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1, 16.2, 16.3, 16.4

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.7

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5
	Выдать в полном объеме указанных видов работ
«ЗА» - 6,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

	4
	ООО Буровая компания «Север»
	4. Устройство скважин

4.1. , 4.2. , 4.3. , 4.4. , 4.5.

Работы, связанные со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства:

4. Устройство скважин

4.1. , 4.2. , 4.3. , 4.4. , 4.5.
	Выдать в полном объеме указанных видов работ
«ЗА» - 6,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

	5
	ООО «Компания Феникс»
	4. Устройство скважин

4.1. , 4.2. , 4.3. , 4.4. , 4.5.

Работы, связанные со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства:

4. Устройство скважин

4.1. , 4.2. , 4.3. , 4.4. , 4.5.
	Выдать в полном объеме указанных видов работ
«ЗА» - 6,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

[image: image1.jpg][Ipencenarels 3acelaHM COBeTaw_____%\MWmMW ~— &B ITerpos

Cekperaps 3acenanus Cosera @ /- O. A. Kpyriosa